Likewise, it follows that a human would be a statement, because everything composed of a body and an intellectual soul is a human. But something is a statement composed of body and intellectual soul, if things can be made into subjects and predicates. Therefore, something would be a statement. But this consequent is false. Therefore, it is false to say that a statement is composed out of things, and consequently, the *Categories*, in which the parts of a statement are described, is not about things.

To this doubt I recall myself to have said and to have put down in writing that the intellect can make a statement out of anything whatsoever, because the intellect can assert those to be the same or to be different, because a statement

---

<sup>62</sup> ‘inter subiectum et praedicatum essent centum milaria, quia inter subiectum huius propositionis, ‘parisius est roma’, et praedicatum eius sunt mille millaria’: A

<sup>63</sup> ‘panem’: B

<sup>64</sup> B

<sup>65</sup> ‘quia homo potest comedere istud panem’: A; ‘quia homo potest comedere panem’: B

<sup>66</sup> B

<sup>67</sup> ‘praedicamentorum’: A

<sup>68</sup> ‘hoc’: B

<sup>69</sup> ‘quae’: A

<sup>70</sup> A

aliquorum {per}<sup>71</sup> intellectum adinvicem, {ut propositio affirmativa,}<sup>72</sup> aut divisio aliquorum abinvicem, [ut propositio negativa]<sup>73</sup>. Quaecumque ergo intellectus potest componere adinvicem aut dividere abinvicem {ponent}<sup>74</sup> esse partes orationis, et per consequens esse subiecta vel praedicamenta. Sed intellectus potest adinvicem componere res asserendo illas esse easdem, et potest dividere res abinvicem asserendo illas non esse easdem. Potest etiam intellectus componere voces et conceptus adinvicem. Et ideo aliqua propositio componitur ex rebus extra animam, aliqua ex vocibus, aliqua ex conceptibus.

Quod {atque}<sup>75</sup> propositio possit componi ex rebus {probatur quattuor modis}<sup>76</sup>. Et primo sic. In omnibus significantibus et significatis [et]<sup>77</sup> ordinatis in significando est devenire ad ultimum significatum quod {ita}<sup>78</sup> significatur quod {alterius}<sup>79</sup> non {significat}<sup>80</sup>, aliter esset processus in infinitum essentialiter ordinatis, [contra philosophum]<sup>81</sup>. Sed propositio in scripto significat propositionem in voce,

---

<sup>71</sup> ‘secundum’: B

<sup>72</sup> ‘affirmative vel negative’: B

<sup>73</sup> B

<sup>74</sup> ‘possunt’: A, B

<sup>75</sup> ‘autem’: A

<sup>76</sup> ‘probo’: A; ‘probo scilicet quadrupliciter’: B